
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

26.03.2021  22.09.2020  28.02.2018

АДМІНІСТРАЦІЯ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ СПЕЦІАЛЬНОГО ЗВ'ЯЗКУ ТА ЗАХИСТУ

ІНФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ

НАКАЗ

28.02.2018 м. Київ N 119

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України

16 березня 2018 р. за N 321/31773

Про встановлення посадових окладів військовослужбовцям Державної служби

спеціального зв'язку та захисту інформації України

Із змінами і доповненнями, внесеними

 наказами Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України

 від 17 квітня 2018 року N 248,

від 8 жовтня 2018 року N 603,

від 22 вересня 2020 року N 589

(який застосовується з 1 жовтня 2020 року),

від 26 березня 2021 року N 177

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2017 року N 704 "Про

грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та деяких

інших осіб" (зі змінами) та з метою нормативно-правового врегулювання встановлення

посадових окладів військовослужбовцям Державної служби спеціального зв'язку та захисту

інформації України

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:

1) Тарифну сітку розрядів і коефіцієнтів посадових окладів військовослужбовців Державної

служби спеціального зв'язку та захисту інформації України;

2) Схему тарифних розрядів за посадами осіб офіцерського складу Державної служби

спеціального зв'язку та захисту інформації України;



3) Схему тарифних розрядів за посадами осіб рядового складу, сержантського і старшинського

складу Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України.

2. Посадові оклади військовослужбовцям Державної служби спеціального зв'язку та захисту

інформації України встановлювати у розмірах, визначених відповідно до Схеми тарифних

розрядів за посадами осіб офіцерського складу Державної служби спеціального зв'язку та

захисту інформації України та Схеми тарифних розрядів за посадами осіб рядового складу,

сержантського і старшинського складу Державної служби спеціального зв'язку та захисту

інформації України, затверджених цим наказом, шляхом множення розміру прожиткового

мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 01 січня 2018 року, на відповідний

тарифний коефіцієнт згідно із Тарифною сіткою розрядів і коефіцієнтів посадових окладів

військовослужбовців Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України,

затвердженою цим наказом.

3. Розміри посадових окладів заступників начальників територіальних органів Адміністрації

Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, Головного управління

урядового фельд'єгерського зв'язку Державної служби спеціального зв'язку та захисту

інформації України, підрозділів урядового фельд'єгерського зв'язку Державної служби

спеціального зв'язку та захисту інформації України, територіальних підрозділів, закладів,

установ і організацій Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України та

заступників начальників структурних підрозділів Адміністрації Державної служби

спеціального зв'язку та захисту інформації України, Головного управління урядового

фельд'єгерського зв'язку Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації

України, підрозділів урядового фельд'єгерського зв'язку Державної служби спеціального

зв'язку та захисту інформації України, територіальних підрозділів, закладів, установ і

організацій Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України

установлювати на 1 - 5 відсотків нижче посадового окладу відповідного начальника.

4. Директору Фінансово-економічного департаменту Адміністрації Державної служби

спеціального зв'язку та захисту інформації України забезпечити подання цього наказу на

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.

5. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Адміністрації Державної служби спеціального

зв'язку та захисту інформації України від 12 вересня 2014 року N 455 "Про встановлення

посадових окладів військовослужбовцям Державної служби спеціального зв'язку та захисту

інформації України", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 30 вересня 2014 року за N

1183/25960 (зі змінами).

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування та застосовується з 01

березня 2018 року.

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

 

Голова Служби

генерал-лейтенант Л. О. Євдоченко

 

  ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Адміністрації Державної служби

спеціального зв'язку та захисту



інформації України

28 лютого 2018 року N 119

Зареєстровано

в Міністерстві юстиції України

16 березня 2018 р. за N 321/31773

ТАРИФНА СІТКА

розрядів і коефіцієнтів посадових окладів військовослужбовців Державної служби

спеціального зв'язку та захисту інформації України

Тарифний розряд Тарифний коефіцієнт

1 2

60 5,76

59 5,68

58 5,6

57 5,52

56 5,44

55 5,36

54 5,28

53 5,2

52 5,12

51 5,04

50 4,96

49 4,88

48 4,8

47 4,72

46 4,64

45 4,56



44 4,48

43 4,4

42 4,32

41 4,24

40 4,16

39 4,08

38 4

37 3,92

36 3,84

35 3,76

34 3,68

33 3,6

32 3,52

31 3,44

30 3,36

29 3,28

28 3,2

27 3,12

26 3,04

25 2,96

24 2,88

23 2,8



22 2,72

21 2,64

20 2,56

19 2,48

18 2,4

17 2,32

16 2,24

15 2,16

14 2,08

13 2

12 1,95

11 1,9

10 1,85

9 1,8

8 1,75

7 1,7

6 1,65

5 1,6

4 1,55

3 1,5

2 1,45

1 1,4



Примітка. Посадові оклади за розрядами цієї Тарифної сітки визначаються шляхом множення

розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 01 січня 2018

року, на відповідний тарифний коефіцієнт. У разі якщо посадовий оклад визначений у гривнях

з копійками, цифри до 4,99 відкидаються, від 5 і вище - округлюються до десяти гривень.

 

Директор Фінансово-економічного 

департаменту Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України В. В. Коберник

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Адміністрації Державної служби

спеціального зв'язку та захисту

інформації України

28 лютого 2018 року N 119

Зареєстровано

в Міністерстві юстиції України

16 березня 2018 р. за N 321/31773

СХЕМА

тарифних розрядів за посадами осіб офіцерського складу Державної служби спеціального

зв'язку та захисту інформації України

Найменування посади Тарифний

розряд

1 2

I. Адміністрація Держспецзв'язку

Директор департаменту, директор департаменту - головний бухгалтер 58

Начальник самостійного управління 54

Начальник управління у складі департаменту 52

Начальник самостійного відділу 50

Начальник відділу у складі департаменту, управління 48

Начальник самостійного сектору 45

Начальник сектору у складі департаменту, управління, відділу 43



Головний інспектор із захисту інформації 40

Головний спеціаліст, головний спеціаліст-бухгалтер, головний спеціаліст-

юрисконсульт, головний спеціаліст з питань кадрової роботи та державної

служби

38

Інспектор із захисту інформації, провідний спеціаліст, провідний спеціаліст-

бухгалтер, провідний спеціаліст-юрисконсульт, провідний спеціаліст з

питань кадрової роботи та державної служби

36

Спеціаліст, спеціаліст-бухгалтер, спеціаліст-юрисконсульт, спеціаліст з

питань кадрової роботи та державної служби

34

II. Територіальні органи Адміністрації Держспецзв'язку

1. Головне управління Держспецзв'язку

Начальник Головного управління 54

Начальник управління 50

Начальник самостійного відділу 48

Начальник відділу у складі управління 46

Начальник самостійного сектору 44

Начальник сектору у складі управління, відділу 42

Адміністратор мереж і систем 40

Головний інспектор із захисту інформації 38

Головний спеціаліст, головний спеціаліст-бухгалтер, головний спеціаліст-

юрисконсульт, головний спеціаліст з питань кадрової роботи та державної

служби, старший інженер (з управління мережами спецзв'язку)

36

Інспектор із захисту інформації, провідний спеціаліст, провідний спеціаліст-

бухгалтер, провідний спеціаліст-юрисконсульт, провідний спеціаліст з

питань кадрової роботи та державної служби

34

Спеціаліст, спеціаліст-бухгалтер, спеціаліст-юрисконсульт, спеціаліст з

питань кадрової роботи та державної служби

32

2. Управління Держспецзв'язку



Начальник управління 54

Начальник відділу 48

Начальник самостійного сектору 44

Начальник сектору у складі відділу 42

Адміністратор мереж і систем 40

Головний інспектор із захисту інформації, головний інспектор із захисту

інформації (з режиму секретності)

38

Головний спеціаліст, головний спеціаліст-бухгалтер, головний спеціаліст-

юрисконсульт, головний спеціаліст з питань кадрової роботи та державної

служби, старший інженер (з управління мережами спецзв'язку)

36

Інспектор із захисту інформації, інспектор із захисту інформації (з режиму

секретності), провідний спеціаліст, провідний спеціаліст-бухгалтер,

провідний спеціаліст-юрисконсульт, провідний спеціаліст з питань

кадрової роботи та державної служби

34

Спеціаліст, спеціаліст-бухгалтер, спеціаліст-юрисконсульт, спеціаліст з

питань кадрової роботи та державної служби

32

III. Територіальні підрозділи Держспецзв'язку

Начальник територіального вузла 54

Начальник відділу, начальник групи вузлів зв'язку 48

Начальник амбулаторії - лікар, начальник самостійного сектору (відділення),

начальник вузла зв'язку

44

Начальник сектору (відділення) у складі відділу 42

Начальник клубу, начальник оркестру - військовий диригент 38

IV. Головне управління та підрозділи урядового фельд'єгерського зв'язку Держспецзв'язку

1. Головне управління урядового фельд'єгерського зв'язку Держспецзв'язку

Начальник Головного управління 54

Начальник управління 50



Начальник самостійного відділу 48

Начальник відділу у складі управління, помічник начальника Головного

управління

46

Начальник самостійного сектору (відділення) 44

Начальник сектору (відділення) у складі управління, відділу 42

Старший інспектор з особливих доручень 38

Старший дипломатичний кур'єр 36

Дипломатичний кур'єр 34

Старший офіцер фельдзв'язку з особливих доручень 32

2. Підрозділи урядового фельд'єгерського зв'язку Держспецзв'язку

Начальник управління (самостійний підрозділ) 52

Начальник відділу (самостійний підрозділ) 50

Начальник самостійного відділу 46

Начальник самостійного сектору (відділення), начальник сектору

(відділення) - головний бухгалтер

42

Начальник сектору (відділення) у складі відділу 40

Старший бухгалтер, старший економіст, старший інженер, старший

психолог, старший фахівець з мобілізаційної роботи, старший фахівець з

питань кадрової роботи, старший фахівець сфери захисту інформації,

старший юрисконсульт

34

Бухгалтер I категорії, економіст I категорії, інженер I категорії, психолог I

категорії, фахівець з мобілізаційної роботи I категорії, фахівець з питань

кадрової роботи I категорії, фахівець сфери захисту інформації I категорії,

юрисконсульт I категорії

33

Бухгалтер II категорії, економіст II категорії, інженер II категорії, психолог II

категорії, фахівець з мобілізаційної роботи II категорії, фахівець з питань

кадрової роботи II категорії, фахівець сфери захисту інформації II категорії,

юрисконсульт II категорії

32

Бухгалтер, економіст, інженер, психолог, старший офіцер фельдзв'язку з 30



особливих доручень, фахівець з мобілізаційної роботи, фахівець з питань

кадрової роботи, фахівець сфери захисту інформації, юрисконсульт

Старший офіцер 28

Офіцер 26

V. Заклади, установи та організації Держспецзв'язку

1. Заклад освіти Держспецзв'язку

Начальник закладу 54

Начальник центру, завідувач кафедри, учений секретар 50

Начальник самостійного відділу (науково-дослідної лабораторії), головний

науковий співробітник, професор

48

Доцент, провідний науковий співробітник 47

Начальник відділу (науково-дослідної лабораторії) у складі центру,

кафедри, помічник начальника закладу, старший науковий співробітник

46

Докторант, начальник курсу 45

Начальник амбулаторії - лікар, начальник самостійного сектору (відділення,

лабораторії), старший викладач

44

Викладач, науковий співробітник 43

Начальник сектору (відділення, лабораторії) у складі центру, кафедри,

відділу, викладач-стажист, молодший науковий співробітник

42

Курсовий офіцер 41

Аспірант 38

Вихователь-методист вищої категорії, методист вищої категорії 36

Вихователь-методист першої категорії, методист першої категорії 34

Вихователь-методист, методист 32

Позицію виключено  



2. Науково-дослідна установа Держспецзв'язку

Начальник установи 54

Начальник центру, учений секретар 50

Головний науковий співробітник 49

Начальник самостійного відділу (науково-дослідної лабораторії) 48

Провідний науковий співробітник 47

Начальник відділу (науково-дослідної лабораторії) у складі центру,

помічник начальника установи, старший науковий співробітник

46

Начальник самостійного сектору (відділення) 44

Науковий співробітник, старший конструктор 43

Начальник сектору (відділення) у складі центру, відділу, молодший

науковий співробітник

42

Конструктор 40

3. Заклад охорони здоров'я Держспецзв'язку

Начальник закладу - лікар 54

Начальник поліклініки - лікар 50

Начальник відділу, начальник відділу - лікар 48

Помічник начальника закладу 46

Начальник амбулаторії - лікар, начальник самостійного сектору (відділення),

начальник самостійного сектору (відділення) - лікар

44

Начальник сектору (відділення) у складі поліклініки, відділу; начальник

сектору (відділення) - лікар у складі поліклініки, відділу

42

4. Архівна установа Держспецзв'язку

Начальник установи 53

Начальник відділу 48



Начальник самостійного сектору 44

Начальник сектору у складі відділу 42

Старший архівіст 36

Архівіст I категорії 34

Архівіст II категорії 33

Архівіст 32

5. Інші заклади, установи та організації Держспецзв'язку

Начальник закладу (установи, організації) 54

Начальник управління 50

Начальник самостійного відділу, начальник зміни 48

Начальник відділу у складі управління, помічник начальника закладу

(установи, організації)

46

Начальник самостійного сектору (відділення) 44

Начальник сектору (відділення) у складі управління, відділу 42

VI. Інші посади, що мають наскрізний характер

Начальник управління - головний бухгалтер 50

Начальник відділу - головний бухгалтер 48

Начальник сектору (відділення) - головний бухгалтер 44

Лікар вищої кваліфікаційної категорії, старший бухгалтер, старший

економіст, старший інженер, старший психолог, старший фахівець з питань

кадрової роботи, старший фахівець з мобілізаційної роботи, старший

фахівець з публічних закупівель, старший фахівець сфери захисту

інформації, старший юрисконсульт

36

Лікар 1 кваліфікаційної категорії, бухгалтер I категорії, економіст I категорії,

інженер I категорії, психолог I категорії, фахівець з питань кадрової роботи I

категорії, фахівець з мобілізаційної роботи I категорії, фахівець з публічних

34



закупівель I категорії, фахівець сфери захисту інформації I категорії,

юрисконсульт I категорії

Лікар 2 кваліфікаційної категорії, бухгалтер II категорії, економіст II

категорії, інженер II категорії, психолог II категорії, фахівець з питань

кадрової роботи II категорії, фахівець з мобілізаційної роботи II категорії,

фахівець з публічних закупівель II категорії, фахівець сфери захисту

інформації II категорії, юрисконсульт II категорії

33

Лікар, бухгалтер, економіст, інженер, психолог, фахівець з питань кадрової

роботи, фахівець з мобілізаційної роботи, фахівець з публічних закупівель,

фахівець сфери захисту інформації, юрисконсульт

32

Старший офіцер 30

Офіцер 28

 

Директор Фінансово-економічного 

департаменту Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України В. В. Коберник

(Схема із змінами, внесеними згідно з наказами

Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку

 та захисту інформації України від 17.04.2018 р. N 248,

від 08.10.2018 р. N 603,

від 22.09.2020 р. N 589,

який застосовується з 01.10.2020 р.,

від 26.03.2021 р. N 177)

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Адміністрації Державної служби

спеціального зв'язку та захисту

інформації України

28 лютого 2018 року N 119

Зареєстровано

в Міністерстві юстиції України

16 березня 2018 р. за N 321/31773

СХЕМА

тарифних розрядів за посадами осіб рядового складу, сержантського і старшинського

складу Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України

Найменування посади Тарифний розряд



1 2

Завідувач господарства, комендант об'єкта, командир взводу, начальник

їдальні, старшина, фельдшер

12

Командир відділення, сестра медична вищої категорії 11

Артист вищої категорії, начальник складу, старший водій

автотранспортних засобів (спеціалізованих), старший водій

автотранспортних засобів (спеціальних), старший інспектор, старший

інспектор з кадрової роботи, старший інспектор з організації захисту

секретної інформації (секретне діловодство), старший інспектор з

нетаємного діловодства, старший механік, старший телефоніст

спеціального зв'язку, старший технік, сестра медична І кваліфікаційної

категорії, старший фельд'єгер, старший фельд'єгер-водій

10

Артист I категорії, водій автотранспортних засобів (спеціалізованих),

водій автотранспортних засобів (спеціальних), інспектор, інспектор з

кадрової роботи, інспектор з нетаємного діловодства, інспектор з

організації захисту секретної інформації (секретне діловодство), механік,

сестра медична II кваліфікаційної категорії, старший водій

автотранспортних засобів, старший кухар, старший охоронник, старший

слюсар з ремонту автотранспортних засобів, телефоніст спеціального

зв'язку, технік, фельд'єгер, фельд'єгер-водій

9

Артист II категорії, водій автотранспортних засобів, комірник, кухар,

охоронник, сестра медична, слюсар з ремонту автотранспортних засобів,

старший лінійний наглядач

8

Артист, лінійний наглядач, молодша медична сестра 7

 

Директор Фінансово-економічного 

департаменту Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку 

та захисту інформації України В. В. Коберник

(Схема із змінами, внесеними згідно з наказом Адміністрації

 Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України

 від 22.09.2020 р. N 589,

який застосовується з 01.10.2020 р.)


